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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NESFMUNICIPIO DE MAZATÁN CHIAPAS

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 0.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA 0117627335  FGP 2021  0.042021 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA. 0117681267 FISM 2020  0.062021 ED

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA. 0117627645 FAFM 2021  0.522021 FA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA. 0117681151 FAFM 2020  0.062021 FD

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0118686017 ISR POR 

ENAJENACION DE BIENES 

INMUEBLES 2022

 0.092022 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0118686270 FGP 2022  0.042022 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA. 0118039089 FGP 2022  2.172022 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA. 0118686149 FGP 2022 -2,248.072022 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA. 0118686181 FISM 2022  8,204.472022 EA

CUENTA DE CHEQUES SANTANDER CTA 180002200322 FAFM 2022  9,061.462022 FA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA. 0117934815 FAFM 2022  2.072022 FA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA. 0118686165 FAFM 2022  98,064.072022 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0119667857 FGP 2023  839,982.322023 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0119668055 ISR PARTICIPABLE 

2023

 201,663.772023 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0119668128 ISR POR 

ENAJENACION DE BIENES 

INMUEBLES 2023

 44,208.652023 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA. 18000254917 FGP2023  89.992023 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0119667962 FISM 2023  949.002023 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0119668020 FAFM 2023  116,063.972023 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA. 18000254951 FAFM2023  84.062023 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 0.00  18,243.54  51,784.90  0.00Responsabilidades

 1,705.40  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 13,906,176.02  0.00 13,906,176.02Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  11,927,934.44  11,927,934.44  0.00

Edificios No Habitacionales  1,978,241.58  1,978,241.58  0.00

 20,881,113.36  1,110,482.22 21,991,595.58Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  2,190,834.49  2,828,284.65  637,450.16

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1,865,979.72  1,902,429.78  36,450.06

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  139,571.67  139,571.67  0.00

Equipo de Transporte  14,061,626.82  14,061,626.82  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  162,198.17  162,198.17  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  2,355,392.50  2,791,974.50  436,582.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  105,509.99  105,509.99  0.00

 201,079.26  134,781.97 335,861.23Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  201,079.26  335,861.23  134,781.97

 13,205,632.33  2,788,247.10 15,993,879.43Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  9,379,680.79  10,762,727.09  1,383,046.30

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 76,547.46  97,555.53  21,008.07

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 1,025,121.89  1,304,319.32  279,197.43

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,401,315.59  1,975,446.47  574,130.88

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 1,322,966.60  1,853,831.02  530,864.42

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 543,465.84  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 2,486.83  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 73,197.68  0.00  0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

 467,042.04  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 739.29  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 957.92  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 957.92  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  179.77Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  179.77  0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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